Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao:

6674254 SIM 34/2025
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial:
PREGaO L. .00-
ELETRONICO 11/08/2025 14:25:58 12/08/2025 09:00:00
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGCOES PUBLICAS - PNCP

Orgao:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI

Objeto:

Uasg:
5346049620655056696
Data Final:

22/08/2025 09:00:00

UF:

ESPIRITO
SANTO

Link:

ACESSAR

AQUISI¢a0, SOB DEMANDA, DE MEDICAMENTOS INTEGRANTES DA RELA¢aO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (REMUME), CONFORME ESPECIFICAGOES
CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERENCIA, POR MEIO DE PREG&0 ELETRANICO SISTEMA DE REGISTRO DE PRE¢OS (SRP), COM VIGENCIA DE 12 MESES.

Itens da Licitacao

Grupo: Codigo: Tipo: Objeto:

1 Material ALBENDAZOL 400MG

2 Material ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL 10ML
3 Material IVERMECTINA 6MG

4 Material PERMETRINA 10MG/ML (1%) LOGCAO 60ML

5 Material PERMETRINA 50MG/ML (5%) LOCAO 60ML

6 Material PIRIMETAMINA 25 MG

7 Material ACICLOVIR 200MG
8 Material ACICLOVIR 50MG/G CREME DERMATOLOGICO 10G

Qtde:

9000

4000
7000

1200
1200

1200

40000
600

Unid:

COMPRIMI
DO
MASTIGAV
EL

Frasco

COMPRIMI
DO

Frasco
Frasco

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

BISNAGA



https://pncp.gov.br/app/editais/11770182000104/2025/33

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
9 Material
10 Material
11 Material
12 Material
13 Material
14 Material
15 Material
16 Material
17 Material
18 Material
19 Material
20 Material
21 Material
22 Material
23 Material
24 Material
25 Material

26 Material
27 Material

28 Material

29 Material
30 Material

Objeto:
DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO BUCAL - 250ML

DOMPERIDONA 10MG

DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSPENSAO ORAL 100ML
HIDROXIDO DE ALUMINIO + HIDROXIDO DE MAGNESIO 60MG/ML + 40MG/ML SUSPENSAO ORAL 100 ML
BROMOPRIDA 4MG/ML - 20ML SOLUCAO ORAL

BROMOPRIDA 10 MG

OLEO MINERAL 100ML
OMEPRAZOL 20MG ACONDICIONAMENTO EM CARTELA (BLISTER)

ONDANSETRONA 4 MG

PROMETAZINA 25 MG
SIMETICONA 75MG/ML SOLUGAO ORAL 15ML
LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG

LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG+25MG

LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG

ACETILCISTEINA 600MG- 5G SACHE (MEDICAMENTO COM REGISTRO NO MINISTéRIO DA SAUDE)
ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 120ML

BUDESONIDA 50 MCG/DOSE SOLUCAO AQUOSA NASAL 120 DOSES

SOLUCAO FISIOLOGICA NASAL (CLORETO DE SODIO) 9,0 MG/ML (0,9%)SOLUCAO NASAL 100ML
SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/DOSE AEROSOL 200 DOSES

ALENDRONATO DE SODIO 70MG

CARBONATO DE CALCIO+ COLECALCIFEROL 500 MG + 400 Ul
ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML SOLUGAO ORAL 30ML (MEDICAMENTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE)

Qtde:
400

120000

200
600
1000

30000

800
600000

90000

200000
5000
2500

90000

45000

3200
5000
6000
6000
6000

10000

100000
5000

Unid:
Frasco

COMPRIMI
DO

Frasco
Frasco
Frasco

COMPRIMI
DO

Frasco
Capsula

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

Frasco

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

Sache
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

Frasco




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
31 Material

32 Material

33 Material

34 Material
35 Material
36 Material
37 Material
38 Material
39 Material
40 Material
41 Material
42 Material
43 Material
44 Material
45 Material

46 Material

47 Material

Objeto:
ACIDO FOLICO 5 MG (MEDICAMENTO COM REGISTRO NO MINISTéRIO DA SAUDE)

ACIDO FOLINICO 15 MG

CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500MG)

COMPLEXO B; NICOTINAMIDA (VITAMINA B3) 2,4MG, ACIDO PANTOTENICO (VITAMINA B5) 5MG, PIRIDOXINA
(VITAMINA B6) 1,3MG, RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) 1,3MG, TIAMINA (VITAMINA B1)1,2MG, CIANOCOBALAMINA
(VITAMINA B12) 2,4MG. ACONDICIONAMENTO EM CARTELA (BLISTER).

POLIVITAMINICO E MINERAIS (APENAS A APRESENTAG&0 EM CARTELA)

SAIS PARA REIDRATACAO ORAL PO PARA SOLUGAO ORAL
SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUCAO ORAL 30ML

SULFATO FERROSO 40MG

VITAMINA D 2.000UlI

VITAMINA D GOTAS 200U/GOTA - 20ML

CARMELOSE SODICA 5MG/ML 15 ML SOLUGCAO OFTALMICA

GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG) 35MG/ML XAROPE 100 ML

PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK) 3,5 G EM 5G PO PARA DISPERSAO ORAL

ISOFLAVONA DE SOJA (GLYCINE MAX (L) MERR.) 40 MG

CARVAO ATIVADO PO PARA USO ORAL POTE DE 25G
CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG

FOSFATO DE SODIO MONOBASICO + FOSFATO DE SODIO DIBASICO 160MG/ML+60MG/ML SOLUGCAO RETAL
130ML

Qtde:
200000

1500

60000

200000

120000

50000
1600

400000

150000

4000
300
3000
5000

3000

600
7000

250

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

Sache
Frasco

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO/CAPSU
LA

Frasco

Frasco

Frasco
Envelope

COMPRIMI
DO/CAPSU
LA

Pote
COMPRIMI
DO

Frasco




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

48

49
50
51
52

53
54
55
56
57

58

59

Tipo:

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Objeto: Qtde:
ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG SUBLINGUAL 900

LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) GEL 30G 2000
NIFEDIPINO 10MG 2000
SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME DERMATOLOGICO 30G 5000

AGUA OXIGENADA (PERGXIDO DE HIDROGENIO (H202). 10 VOLUMES, ISENTA DE IMPUREZAS. FRASCO DE 100
ML. LOTE, FABRICAGaO E VALIDADE DEVEM CONSTAR NO R46TULO DA EMBALAGEM.

AGUA OXIGENADA (PERGXIDO DE HIDROGENIO (H202). 10 VOLUMES, ISENTA DE IMPUREZAS. FRASCO DE 1.000
ML. LOTE, FABRICAGaO E VALIDADE DEVEM CONSTAR NO R4OTULO DA EMBALAGEM.

DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - 2%, SOLUCAO AQUOSA. APRESENTA¢&0: FRASCO COM 100 ML. 400
DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - 2%, SOLUCAO DEGERMANTE E ANTI-SEPTICA DA PELE (SOLUGCAO COM

1500

3000

TENSOATIVOS). APRESENTACA0: FRASCO DE 100 ML 1000
DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - 0,5%, SOLUCAO ALCOOLICA. APRESENTACA0: FRASCO COM 100 ML. 400
CINARIZINA 75MG 12000

ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) LOc&0 OLEOSA a BASE DE AGE E TCM COM VITAMINAS A E E,
DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGENICA. INDICAGaO: AUXILIAR NO PROCESSO DE CICATRIZA¢aO

DE FERIDAS: ULCERAS POR PRESSa0 (ESCARAS) DE GRAUS I, Il E lll, GLCERAS VENOSAS, ARTERIAIS E

DIABETICAS; FERIDAS DECORRENTES DE QUEIMADURAS; TRATAMENTO DE FERIDAS CRANICAS OU AGUDAS 4000
COM OU SEM INFECga0; TRATAMENTO DE ECZEMAS: ATOPICO, ASTEATGSICO, DE ESTASE E RADIODERMITE.
COMPOSI¢a0: TRIGLICERIDEOS DE ACIDOS C&PRICO E CAPRILICO, OLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA,
PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL. EMBALAGEM DE 100ML.

AESCULUS HIPPOCASTANUM L. (CASTANHA DA INDIA) 100MG 12000

Unid:

COMPRIMI
DO
SUBLINGU
AL

BISNAGA

COMPRIMI
DO

BISNAGA

Frasco

Frasco
Frasco
Frasco

Frasco

COMPRIMI
DO

Frasco

COMPRIMI
DO

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL_anx5948292125155608773.pdf?alt=media

