

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6674254	SIM	34/2025	5346049620655056696	ESPÍRITO SANTO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	11/08/2025 14:25:58	12/08/2025 09:00:00	22/08/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b> PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP				
<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI				
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MEDICAMENTOS INTEGRANTES DA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (REMUME), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, POR MEIO DE PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), COM VIGÊNCIA DE 12 MESES.				

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ALBENDAZOL 400MG		9000	COMPRIMIDO MASTIGAVEL
2	Material	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10ML		4000	Frasco
3	Material	IVERMECTINA 6MG		7000	COMPRIMIDO
4	Material	PERMETRINA 10MG/ML (1%) LOÇÃO 60ML		1200	Frasco
5	Material	PERMETRINA 50MG/ML (5%) LOÇÃO 60ML		1200	Frasco
6	Material	PIRIMETAMINA 25 MG		1200	COMPRIMIDO
7	Material	ACICLOVIR 200MG		40000	COMPRIMIDO
8	Material	ACICLOVIR 50MG/G CREME DERMATOLÓGICO 10G		600	BISNAGA

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Descrição:	Qtde:	Unid:
9	Material	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO BUCAL - 250ML	400	Frasco
10	Material	DOMPERIDONA 10MG	120000	COMPRIMIDO
11	Material	DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	200	Frasco
12	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 60MG/ML + 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	600	Frasco
13	Material	BROMOPRIDA 4MG/ML - 20ML SOLUÇÃO ORAL	1000	Frasco
14	Material	BROMOPRIDA 10 MG	30000	COMPRIMIDO
15	Material	ÓLEO MINERAL 100ML	800	Frasco
16	Material	OMEPRAZOL 20MG ACONDICIONAMENTO EM CARTELA (BLISTER)	600000	Capsula
17	Material	ONDANSETRONA 4 MG	90000	COMPRIMIDO
18	Material	PROMETAZINA 25 MG	200000	COMPRIMIDO
19	Material	SIMETICONA 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15ML	5000	Frasco
20	Material	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG	2500	COMPRIMIDO
21	Material	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG+25MG	90000	COMPRIMIDO
22	Material	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG	45000	COMPRIMIDO
23	Material	ACETILCISTEÍNA 600MG- 5G SACHÊ (MEDICAMENTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	3200	Sache
24	Material	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 120ML	5000	Frasco
25	Material	BUDESONIDA 50 MCG/DOSE SOLUÇÃO AQUOSA NASAL 120 DOSES	6000	Frasco
26	Material	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL (CLORETO DE SÓDIO) 9,0 MG/ML (0,9%)SOLUÇÃO NASAL 100ML	6000	Frasco
27	Material	SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/DOSE AEROSOL 200 DOSES	6000	Frasco
28	Material	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	10000	COMPRIMIDO
29	Material	CARBONATO DE CÁLCIO+ COLECALCIFEROL 500 MG + 400 UI	100000	COMPRIMIDO
30	Material	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML (MEDICAMENTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	5000	Frasco

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	31	Material	ÁCIDO FÓLICO 5 MG (MEDICAMENTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	200000	COMPRIMIDO
	32	Material	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG	1500	COMPRIMIDO
	33	Material	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500MG)	60000	COMPRIMIDO
	34	Material	COMPLEXO B; NICOTINAMIDA (VITAMINA B3) 2,4MG, ÁCIDO PANTOTÊNICO (VITAMINA B5) 5MG, PIRIDOXINA (VITAMINA B6) 1,3MG, RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) 1,3MG, TIAMINA (VITAMINA B1) 1,2MG, CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 2,4MG. ACONDICIONAMENTO EM CARTELA (BLÍSTER).	200000	COMPRIMIDO
	35	Material	POLIVITAMÍNICO E MINERAIS (APENAS A APRESENTAÇÃO EM CARTELA)	120000	COMPRIMIDO
	36	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	50000	Sache
	37	Material	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	1600	Frasco
	38	Material	SULFATO FERROSO 40MG	400000	COMPRIMIDO
	39	Material	VITAMINA D 2.000UI	150000	COMPRIMIDO/CÁPSULA
	40	Material	VITAMINA D GOTAS 200U/GOTA - 20ML	4000	Frasco
	41	Material	CARMELOSE SÓDICA 5MG/ML 15 ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	300	Frasco
	42	Material	GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG) 35MG/ML XAROPE 100 ML	3000	Frasco
	43	Material	PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK) 3,5 G EM 5G PÓ PARA DISPERSÃO ORAL	5000	Envelope
	44	Material	ISOFLAVONA DE SOJA (GLYCINE MAX (L) MERR.) 40 MG	3000	COMPRIMIDO/CÁPSULA
	45	Material	CARVÃO ATIVADO PÓ PARA USO ORAL POTE DE 25G	600	Pote
	46	Material	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG	7000	COMPRIMIDO
	47	Material	FOSFATO DE SODIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SODIO DIBÁSICO 160MG/ML+60MG/ML SOLUÇÃO RETAL 130ML	250	Frasco

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	48	Material	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG SUBLINGUAL	900	COMPRIMIDO DO SUBLINGUAL
	49	Material	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) GEL 30G	2000	BISNAGA
	50	Material	NIFEDIPINO 10MG	2000	COMPRIMIDO
	51	Material	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME DERMATOLÓGICO 30G	5000	BISNAGA
	52	Material	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (H2O2). 10 VOLUMES, ISENTA DE IMPUREZAS. FRASCO DE 100 ML. LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVEM CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	1500	Frasco
	53	Material	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (H2O2). 10 VOLUMES, ISENTA DE IMPUREZAS. FRASCO DE 1.000 ML. LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVEM CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	3000	Frasco
	54	Material	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - 2%, SOLUÇÃO AQUOSA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100 ML.	400	Frasco
	55	Material	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE E ANTI-SEPTICA DA PELE (SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS). APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 100 ML	1000	Frasco
	56	Material	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - 0,5%, SOLUÇÃO ALCÓOLICA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100 ML.	400	Frasco
	57	Material	CINARIZINA 75MG  ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) LOÇÃO OLEOSA à BASE DE AGE E TCM COM VITAMINAS A E E, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. INDICAÇÃO: AUXILIAR NO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS: ÚLCERAS POR PRESSÃO (ESCARAS) DE GRAUS I, II E III, ÚLCERAS VENOSAS, ARTERIAIS E DIABÉTICAS; FERIDAS DECORRENTES DE QUEIMADURAS; TRATAMENTO DE FERIDAS CRÔNICAS OU AGUDAS COM OU SEM INFECÇÃO; TRATAMENTO DE ECZEMAS: ATÓPICO, ASTEATÓSICO, DE ESTASE E RADIODERMITE. COMPOSIÇÃO: TRIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS CÁPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL. EMBALAGEM DE 100ML.	12000	COMPRIMIDO
	58	Material	AESCULUS HIPPOCASTANUM L. (CASTANHA DA INDIA) 100MG	4000	Frasco
	59	Material	COMPRIMIDO	12000	

## Anexos da Licitação

**Link:** [Nome:](#)

## Anexos da Licitação

---

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)      EDITAL